
 

 ２０２５年７月１日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

大阪・関西万博テーマウィーク「平和構築と人権擁護」- アジェンダ2025 参加プログラム 

ライブ配信視聴登録のお願い 

拝啓 

皆様におかれましては、益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。  

 

早速ではございますが、既にロータリーの友、ロータリーボイスにてご紹介させて頂いておりますよう

に、当地区は2025年8月1日（金）に2025 大阪・関西万博会場におきまして、掲題プログラムを実施致し

ます。 本来、皆様には対面でご参加頂くべきところ、会場収容人数の制限のためご来場頂くことがで

きません。よって、別紙参照のうえ当日ライブ配信のご視聴をお願い申し上げます。 

 

ライブ配信は、万博協会と当地区がそれぞれ実施致しますが、当地区では既に視聴登録受付を開始致し

ましたので、ここにご案内申し上げます。 

 

プログラム実施当日は、当地区内インターアクトクラブが昨年末より周到に準備を重ね、万博会場のス

テージで「平和構築と人権擁護」に向けた青少年の提言を行います。この提言には、現在国際機関で活

躍する元ロータリー財団グローバル奨学生、平和フェローの活動報告やライブ視聴者からの意見も参考

に、当日さらに深化させまとめ上げる予定です。 

 

「平和構築」と「未来のリーダーの育成」はロータリーが希求するところであり、本プログラムはそ

れを体現する重要なプログラムです。現時点では国際ロータリー会長の参加は未定でございますが、昨

年のRI理事会では役員の派遣が決議されておりますので、前向きにご検討頂けるものと期待していると

ころでございます。 

 

プログラムは全て日英同時通訳を介し、日本のみならず世界に発信して参ります。 皆様のご視聴登録

を心よりお待ち申し上げます。 

敬具 

 

国際ロータリー Zone 1A、２、3 

日本33地区および国際ロータリー第2660地区 

ロータリークラブ 

ローターアクトクラブ 

インターアクトクラブ 

ロータリーファミリー 

各位 国際ロータリー 第2660地区 

地区ガバナー 吉川 健之 

大阪・関西万博関連事業実行委員会 

委員長／PDG 立野 純三 



 

 

 

（別紙） 

 

 

大阪・関西万博テーマウィーク「平和構築と人権擁護」- アジェンダ2025 参加プログラム 

情報は下記URLをご参照下さい。 

テーマウィークとは 

8つの地球的規模の課題の解決に向け、対話によって「いのち輝く未

来社会」を世界と共に創造することを目的として行う取り組みです。 

https://theme-weeks.expo2025.or.jp/ 

当地区プログラム概要 

青少年の提言「平和構築と人権擁護」 

https://theme-

weeks.expo2025.or.jp/program/detail/66ed37885dd3f.html 

ライブ配信視聴登録方法 

当地区； 

https://www.learn-more.co.jp/event/rid2660/tw-web-form/ 

万博協会； 

万博協会の視聴登録サイトは未公開ですが、今後テーマウィーク公

式サイトより視聴方法が発表される予定です。 


